
 

Specializovaná paliativní péče v Nemocnici Břeclav 

konziliární paliativní tým a ambulance paliativní medicíny 

Pomáháme pacientům se závažným onemocněním 

Jsme tu pro Vás a Vaše blízké



 

Co je paliativní péče a komu může pomoci? 

Paliativní péče je aktivní péče poskytovaná pacientovi, který trpí 

nevyléčitelnou chorobou. Péče je určena všem pacientům se závažným 

nevyléčitelným onemocněním bez ohledu na jejich věk nebo pokročilost 

onemocnění. Cílem paliativní péče je mírnit bolest a další tělesná a duševní 

strádání spojená s nemocí, zachovat pacientovu důstojnost, udržet co 

nejlepší kvalitu pacientova života se snahou maximálně respektovat jeho 

hodnoty a přání, poskytnout všestrannou podporu nemocnému a jeho 

blízkým. 

Jak Vám můžeme pomoci? 

 Pomáháme celkově se zorientovat v těžké životní situaci, nabízíme 

podporu při vyrovnávání se s novou situací 

 Pomáháme při nalézání a formulování hodnot a priorit každého 

pacienta s cílem plánovat léčbu tak, aby byla v souladu s jeho zájmy 

 Pomáháme ulevit od symptomů a stresu, které závažná onemocnění 

provázejí 

 Ulehčíme orientaci v systému sociální a zdravotní podpory. Pomůžeme 

při zajišťování návazné péče jak zdravotnickém zařízení, tak i v domácím 

prostředí 

 Spolupracujeme s Domácím hospicem Girasole, www.girasole.cz. 

 

telefon: 519 315 782, 733 113 492 

e-mail paliativa@nembv.cz 

ordinační doba ambulance: Pondělí 8.00 – 14.30 

umístění ambulance: pavilon C, přízemí (společně s ambulancí bolesti) 

Před prvním vyšetřením vyplní lékař žádanku na vyšetření 

 

 

www.nembv.cz/paliativni-pece 

 

http://www.girasole.cz/
mailto:paliativa@nembv.cz
http://www.nembv.cz/paliativni-pece

